

Số: 187/BC-UBND

Đắk Nông, ngày 12 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 14
(từ ngày 04/4/2022 đến ngày 10/4/2022) và nhiệm vụ tuần 15**

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN 14

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 08/4 đạt 1.087 tỷ đồng, at 43,1% dự toán Bộ Tài chính (giao 2.583 tỷ đồng), đạt 36,2% Nghị quyết HĐND tỉnh (giao 3.000 tỷ đồng), tăng 48% so với cùng kỳ (thấp hơn số ước Quý I: đạt 1.094 tỷ đồng, đã báo cáo ngày 01/4).

2. Lũy kế số vốn đầu tư công năm 2022 đã giải ngân đến ngày 8/4 đạt 309,4 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 11,1% kế hoạch.

3. Tình hình diễn biến dịch Covid-19:

- Tình hình diễn biến dịch Covid-19: Tính đến 18 giờ ngày 11/4/2022, trên địa bàn tỉnh ghi nhận 52.152 ca (tăng 2.363 ca so với tuần trước), trong đó số ca điều trị khỏi bệnh/xuất viện: 47.717 ca (chiếm 91,5%, tăng 536 ca so với tuần trước); tử vong: 48 ca (chiếm 0,09%, tăng 01 ca so với tuần trước).

- Về tiêm chủng vắc-xin Covid-19: Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 99,96%; mũi 2 đạt 99,1% (bằng so với tuần trước). Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng từ 12-17 tuổi đạt 99,7% (bằng so với tuần trước); mũi 2 đạt 98,2% (tăng 0,1% so với tuần trước). Tỷ lệ tiêm mũi 3 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 95,2% (tăng 4,9% so với tuần trước).

- Tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trong các cơ sở giáo dục: Tính từ ngày 30/3/2022 đến sáng ngày 06/4/2022, số ca F0 tăng thêm là 1.110 ca; trong đó, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có: 251 F0 và học sinh là: 859 F0. Lũy tích tính đến sáng 06/4/2022 là 14.858 ca F0 (gồm 1.808 ca là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; 13.050 ca là học sinh).

4. Tình hình mắc các bệnh dịch truyền nhiễm:

- Bệnh sốt xuất huyết: Trong tuần ghi nhận 02 ca mắc tại huyện Krông Nô, tăng 01 ca so tuần trước. Lũy tích mắc/chết toàn tỉnh: 11/00 ca, giảm 15 ca so với cùng kỳ năm 2021.

- Bệnh lao: Trong tuần ghi nhận 02 ca (01 Đắk Mil, 01 Cư Jút), giảm 01 ca so với tuần trước. Lũy tích mắc/chết toàn tỉnh: 14/00 trường hợp, tăng 06 ca so với cùng kỳ năm 2021.

- Dịch bệnh khác: Không.

5. Tiến độ thu hoạch Đông Xuân 2021-2022, đến nay trên địa bàn tỉnh đã gieo trồng với tổng diện tích đạt 1.124 ha/10.318,6 ha, đạt 10,9% Kế hoạch.

- Tình hình thu hoạch cây công nghiệp: Cây Hồ tiêu tại các địa phương cơ bản đã thu hoạch gần xong, đạt khoảng 94% diện tích (*wớc khoảng 26.400 ha/28.115 ha diện tích đang cho thu hoạch*); năng suất bình quân đạt khoảng 2 – 2,4 tấn/ha; giá bán giao động từ 78.000 - 80.000 đồng/kg, riêng các diện tích có liên kết và có chứng nhận giá bán khoảng 100.000 - 120.000 đồng/kg. Cây Điều hiện đang thu hoạch bó, diện tích thu hoạch đạt khoảng 2.000 ha/14.356 ha điều trong giai đoạn thu hoạch; giá bán tại Đăk Nông giao động từ 20.000 - 25.000 đồng/kg loại trung và 30.000 - 32.000 đồng/kg loại đẹp.

- Tình hình dịch bệnh Dịch Tả lợn Châu Phi (TLCP): Trong tuần không phát sinh thêm lợn mắc bệnh; lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 90 con/4.760kg/08 hộ/06 thôn/05 xã/02 huyện; hiện chỉ có xã Long Sơn, dịch bệnh chưa qua 21 ngày.

6. Trong tuần, xảy ra 09 vụ phá rừng trái pháp luật, diện tích thiệt hại 1,5208 ha. So với tuần trước, diện tích rừng bị phá ít hơn 1,2455 ha (*tuần trước phá rừng xảy ra 09 vụ với diện tích 2,7663 ha*), phá rừng xảy ra tại địa bàn huyện Đăk Glong (07 vụ/1,4028 ha), huyện Tuy Đức (02 vụ/0,1180 ha). Chủ rừng để xảy ra phá rừng: UBND xã Đăk R'Măng (02 vụ/0,6943 ha), UBND xã Quảng Khê (01 vụ/0,1737 ha), Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Quảng Sơn (02 vụ/0,2341 ha), Công ty Cổ phần Thiên Sơn (01 vụ/ 0,0779 ha), Ban quản lý rừng phòng hộ Gia Nghĩa (01 vụ/ 0,2228 ha), Bon Bur Nơ A&B (01 vụ/ 0,079 ha), Nông lâm trường Cao su Tuy Đức (01 vụ/0,0390 ha).

7. Lĩnh vực giáo dục và đào tạo, lao động và việc làm: Tư vấn việc làm trong nước, định hướng nghề nghiệp và xuất khẩu lao động cho 88 lượt người. Hướng dẫn triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông. Tổ chức Lễ tuyên dương học sinh, nhà giáo, vận động viên đạt thành tích trong các kỳ thi cấp quốc gia năm 2021 và năm 2022¹.

8. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

- *Tội phạm về trật tự xã hội*: Xảy ra 2 vụ trộm cắp tài sản tại huyện Đăk Mil (giảm 02 vụ so với tuần trước); thiệt hại tài sản khoảng 31,5 triệu đồng. Đã điều tra làm rõ cả 02 vụ trên, đang tạm giữ hình sự 01 đối tượng.

- *Tai nạn giao thông*: Xảy ra 02 vụ tại huyện Đăk Mil (tăng 01 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ nghiêm trọng, 01 vụ ít nghiêm trọng, làm chết 01 người,

¹ Theo đó có: 18 Học sinh giỏi quốc gia; 03 vận động viên và 03 nhà giáo giáo dục nghề nghiệp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen; có 44 giáo viên, 03 huấn luyện viên và 02 chuyên gia ôn luyện cho nhà giáo tham gia Hội giảng giáo dục nghề nghiệp được tặng giấy khen.

bị thương 02 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 13 triệu đồng. Đang làm rõ nguyên nhân.

9. Lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tiến hành khảo sát thực địa di tích Địa điểm khảo cổ Hang C6-1 tại xã Nam Đà, huyện Krông Nô. Hoàn thiện 4 lý lịch của 37 hiện vật do nhà sưu tập Nguyễn Ngọc ẩn hiến tặng. Thành lập đoàn vận động viên tham gia thi đấu Giải Vô địch Taekwondo Đông Nam Á lần thứ 15 năm 2022 tại thành phố Hồ Chí Minh. Kết quả đạt 01 huy chương đồng.

10. Tiếp công dân: Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp 08 lượt người, tổng số 15 người, với 08 vụ việc (Kiến nghị, phản ánh). Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp nhận 32 đơn (trong đó: Khiếu nại 02 đơn; Tố cáo 03 đơn, Kiến nghị, phản ánh 27 đơn), đã xử lý 28 đơn. Tiếp nhận 27 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

11. Trung tâm Phục vụ hành chính công:

Trong tuần, Trung tâm Phục vụ hành chính công tiếp nhận 776 hồ sơ (lũy kế 10.454 hồ sơ), trong đó: 419 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 53,99%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 37 hồ sơ (*chiếm 4,77%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 788 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 628 hồ sơ (lũy kế 9.576 hồ sơ), trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 56 kết quả (*chiếm 8,92%*).

- Trước hạn: 154 hồ sơ (*chiếm 24,52%*).

- Đúng hạn: 474 hồ sơ (*chiếm 75,48%*).

- Quá hạn: 0 hồ sơ (*chiếm 0,0%*)².

Trong tuần, có 13 hồ sơ trả lại (*chiếm 0,83%*)³.

* Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận 6.354, hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 59 (tỷ lệ: 0,93%, tăng 20 hồ sơ so với tuần trước), hồ sơ đã giải quyết 5.558, trong đó hồ sơ trễ hạn 349 (tỷ lệ: 6,28%, giảm 80 hồ sơ so với tuần trước), cụ thể (huyện: Cư Jút 23; Krông Nô 08; Tuy Đức 14; Đắk RLấp 81; Đắk Song 108; Đắk Glong 39; Đắk Mil 61; Gia Nghĩa 15).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH

Trong tuần, Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 21 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành

² 09 hồ sơ của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (trong đó có 08 trường hợp do khách hàng xin hủy hồ sơ và 01 trường hợp do nội dung chưa đạt cần chỉnh sửa bổ sung).

³ 01 hồ sơ của Sở Tài nguyên và Môi trường do nội dung chưa đạt cần chỉnh sửa bổ sung.

⁴ 01 hồ sơ của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch do thực hiện quảng cáo trước khi Sở VH-TTDL có văn bản tiếp nhận (quy định tại K1, Đ3 Luật Quảng cáo) trả lần 2.

⁵ 02 hồ sơ của Sở Xây dựng (trong đó có 01 trường hợp không thuộc thẩm quyền nghiệm thu của Sở Xây dựng và 01 trường hợp không đủ hồ sơ khi kiểm tra thực tế tại hiện trường).

của UBND tỉnh, trong đó:

- *Chủ tịch UBND tỉnh*: Dự Hội nghị ký kết Chương trình phối hợp công tác Dân vận giữa Ban Dân vận Tỉnh ủy với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2026; Họp trực tuyến Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 với các địa phương. *Chủ tịch UBND tỉnh và Phó Chủ tịch UBND tỉnh cùng dự*: Làm việc với Đoàn công tác của Bộ Tư lệnh Quân khu 5; Dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về tình hình KT-XH tháng 03 và 03 tháng năm 2022, triển khai Chương trình phục hồi và phát triển KT-XH; tình hình và giải pháp đẩy nhanh tiến độ phân bổ, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022; việc triển khai các công trình giao thông quan trọng quốc gia; Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh; Làm việc với Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa; Lễ tuyên dương học sinh, nhà giáo, vận động viên đạt thành tích trong các kỳ thi cấp quốc gia năm 2021 và năm 2022; Họp nghe Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo: đề cương “chuyển đổi số trong nông nghiệp” và Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến “Chia sẻ kinh nghiệm chỉ đạo, quản lý và hỗ trợ phát triển Kinh tế tập thể giai đoạn 2022 - 2025”; Làm việc với Công ty Cổ phần Tập đoàn Hòa Phát.

- *Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến*: Nghe báo cáo tình hình hoạt động, việc thực hiện công tác thoái vốn nhà nước của Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học Đắk Nông, những khó khăn, vướng mắc và phương hướng triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới; Dự Hội nghị quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, hưởng ứng thực hiện bài phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại buổi gặp mặt các đại biểu về dự Đại hội VI Hội Người cao tuổi Việt Nam, Nghị quyết Đại hội VI Hội Người cao tuổi Việt Nam; Làm việc với Tổ kết luận Kiểm toán Nhà nước.

- *Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh*: Dự Hội nghị trực tuyến hướng dẫn triển khai cấp “Hộ chiếu vắc xin” và quán triệt việc bổ sung, xác thực thông tin tiêm chủng COVID-19. Dự Lễ bàn giao tài sản Dự án Xây dựng Trung tâm Dạy nghề và Hỗ trợ nông dân, Hội Nông dân tỉnh Đắk Nông. Dự Lễ tiếp nhận ủng hộ và chuyển giao trang thiết bị phòng, chống dịch COVID-19. Đi công tác tại Campuchia.

- *Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên họp*: Lễ ký kết hợp đồng ứng vốn 212 hộ dân khu Quảng trường. Họp giải quyết khó khăn, vướng mắc của Ban quản lý rừng phòng hộ Gia Nghĩa, Ban quản lý rừng phòng hộ Đắk Măng. Làm việc với Công ty Naylor Nutrition để trao đổi, thảo luận về đề xuất khảo sát các vị trí để đầu tư xây dựng nhà máy chế biến thực phẩm chức năng từ cây báp cải. Triển khai Quyết định kiểm toán Chuyên đề quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản giai đoạn 2017 - 2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 203 văn bản báo cáo, chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực (04 Báo cáo, 02 Kế hoạch, 12 Quyết định, 02 Thông báo, 164 Công văn,...), một số văn bản nổi bật như sau:

- Ban hành Quyết định: Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh; công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ trong lĩnh vực đầu tư bằng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư; cử 03 đoàn công tác đi làm việc với các cơ quan, đơn vị của tỉnh Mondulakiri/Campuchia; phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm trên thủy sản nuôi giai đoạn 2022 - 2030; tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các cá nhân có thành tích đạt giải tại Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2021; điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thư viện tỉnh Đắk Nông; công nhận các xã: Đức Minh, Đắk N'Drót, huyện Đắk Mil đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021; công nhận các xã: Đắk Sin, Nhân Đạo, Hưng Bình, huyện Đắk R'lấp; công nhận xã Đắk Hòa, huyện Đắk Song; xã Đắk D'rông, huyện Cư Jút; xã Đắk Drô, huyện Krông Nô đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021...

- Ban hành Kế hoạch: Triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2022. Kế hoạch tổ chức tuyên dương học sinh, nhà giáo, vận động viên đạt thành tích trong các kỳ thi cấp quốc gia năm 2021 và năm 2022. Kế hoạch thực hiện Chương trình số hóa di sản văn hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2022-2030. Kế hoạch thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2022-2026. Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển nghiên cứu, sản xuất giống phục vụ cơ cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 2022-2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Chương trình thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025...

- Ban hành Tờ trình: Trình Hội đồng nhân dân tỉnh: Nghị quyết quy định mức tiền công thực hiện nhiệm vụ thi đối với giáo dục phổ thông; nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Nghị quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Đăng ký danh mục với Thường trực HĐND tỉnh đối với Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025.

- Báo cáo: Văn phòng Chính phủ Kết quả triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Báo cáo Bộ Y tế về kết quả triển khai Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ “phê duyệt Chương trình chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động, phòng, chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020-2030” đến năm 2021.

- Ban hành văn bản chỉ đạo: đề nghị hỗ trợ đầu tư phát triển một số dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; xây dựng chính sách khuyến khích, hỗ trợ đầu tư vào tỉnh Đắk Nông; thu hồi phần vốn đã đầu tư của các Công ty nông, lâm nghiệp giải thể; chuẩn bị nội dung, điều kiện phục vụ Đoàn giám sát của Ủy ban thường vụ Quốc hội; chức năng, nhiệm vụ quản lý tài sản công thuộc cấp tỉnh; tổ chức dạy học trực tiếp bảo đảm an toàn cho trẻ em mầm non, học sinh tại các cơ sở giáo dục; triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; tham mưu, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 08/11/2018 về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; tham mưu Kế hoạch chi tiết thực hiện Nghị quyết, Chương trình về quản lý, bảo vệ, khôi phục và phát triển rừng bền vững; chấn chỉnh công tác rà soát tình hình hoạt động khai thác khoáng sản trái phép theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Chương trình số 24-CTr/TU ngày 27/8/2021; đôn đốc việc đánh giá hiệu quả các dự án đầu tư nông, lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh...

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 14

1. Tiếp tục chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19; thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg.
2. Tiếp tục đôn đốc các sở, ngành khẩn trương hoàn thiện, trình UBND tỉnh các dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp Chuyên đề.
3. Tham dự các cuộc họp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường trực Tỉnh ủy.
4. Làm việc với Phòng Thương mại - Công nghiệp Việt Nam (VCCI), Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, một số bộ, ngành tại Hà Nội.
5. Tham gia đoàn chúc Tết tỉnh Mondulkiri, Campuchia.
6. Kiểm tra các điểm đến của Công viên địa chất trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.
7. Làm việc với Trường Đại học Kinh tế quốc dân về hợp tác đào tạo nguồn nhân lực và nghiên cứu, chuyển giao công nghệ.
8. Cùng Đoàn công tác do Thứ trưởng Bộ Công Thương làm trưởng đoàn kiểm tra thực địa một số nhà máy thủy điện trên địa bàn tỉnh.
9. Cùng Công ty Vietravel đi khảo sát các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh.
10. Làm việc với Ban Giám đốc: Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Tài nguyên và Môi trường.
11. Kiểm tra các điểm đến của Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đắk Nông trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.
12. Nghe Công ty Cà phê Đức Lập báo cáo tình hình hoạt động, những khó khăn, vướng mắc và phương hướng triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới.

13. Dự Hội thảo Khoa học Lịch sử phong trào công nhân và công đoàn tỉnh Đắk Nông 1929 - 2019.

14. Tổ chức buổi làm việc với ông Trương Minh Tiến để xem xét, giải quyết nội dung liên quan đến việc xử lý lấn chiếm đất tại khu 53ha xã Đắk Nĩa, thành phố Gia Nghĩa.

15. Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm Ngày Người khuyết tật Việt Nam 18/4/2022 trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc VP;
- Lưu: VT, TH (H).

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Trần Văn Diêu